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XXXI Niedziela Zwykła 
 

 

Ewangelia: Mk 12, 38 - 44 

Jezus, nauczając rzesze, mówił: 
«Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem 
chodzą oni w powłóczystych szatach, lubią 
pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w 
synagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają 
domy wdów i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. 
Ci tym surowszy dostaną wyrok». 
Potem, usiadłszy naprzeciw skarbony, przypatrywał 
się, jak tłum wrzucał drobne pieniądze do skarbony. 
Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna 
uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden 
grosz. 
Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: 
«Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga wdowa 
wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do 
skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im 
zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła 
wszystko, co miała na swe utrzymanie». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

2/3 listopada  
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  H. Podczerwinski, J. Joniec, M. Joniec 
11:00 am  K. Makowski, V. Lassek, K. Lassek 
 
 

9/10 listopada  
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Bednarowski, A. Mikula, M. Król 
11:00 am  G. Opach, R. Szewczyk, J. Sikorski 
 
 

16/17 listopada  
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Stateczny, M. Jankowski, P. Kućmierz 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
  Składka niedzielna:   $ 2,846 
  II składka:          $ 471 

   
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
   
 

II SKŁADKA - Listopad 
 
 

  3 listopada - Building Fund 
10 listopada - Human Development 
17 listopada - Elektryczność 
24 listopada - Seminarium Chrystusowców 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
       A. Bigas, J. Jaswiec 

11/03/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

11/10/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

11/17/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

11/24/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

12/01/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

12/08/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Wiesław 
Krupiński, Zbigniew Sokołowski, Antoś, 
Artur Zaczeniuk, Wojtek Dub, Marek 
Jamrych, Renia Drąg, Małgorzata Zapolska, 
Danuta, chorzy z naszej parafii i z naszych 
rodzin oraz  

Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm   
 2:00 pm - 5:00 pm   

Niedziela: po Mszy świętej o 9 i 11 



XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA  
2/3 LISTOPADA 

 

Sobota,  5:30 pm 
++ Zmarli polecani w Wypominkach 
 

Niedziela, 9:00 am  
++ Zmarli polecani w Wypominkach 
 

Niedziela,  11:00 am  
++ Zmarli polecani w Wypominkach 

 
Wtorek, 5 listopada 
8:00 am - ++ Zmarli polecani w Wypominkach 
 

Środa, 6 listopada 

7:00 pm - ++ Zmarli polecani w Wypominkach  

 

Czwartek, 7 listopada 
8:00 am  - ++ Zmarli polecani w Wypominkach 
 
 

Piątek, 8 listopada  
7:00 pm - ++ Zmarli polecani w Wypominkach 

 
XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA  

9/10 LISTOPADA 
 

Sobota,  5:30 pm 
W intencji parafian żyjących i zmarłych 
+Krzysztof Deras 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O Boż błog. i opiekę Matki Bożej dla s. Ewy, s. Kingi i ks. 
Pawła oraz o powołania kapłańskie i zakonne 
O Boże błog. dla Rafała Drąg 

+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, +Stella Ryciuk 
+Stefan Wasilewski, +Christopher Niewiarowski,  
+Tadeusz Glod 
 
 
 

Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O zdrowie i błog. Boże dla Rycerzy Kolumba i ich rodzin 
oraz za zmarłych Rycerzy naszej Rady 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jessiki Rajskiej z ok. 
urodzin 
O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Władysława 
Żołnierczyka z okazji 80. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jana Pawła Burskiego 
z ok. 21. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Barbary Romaniuk z 
okazji 70. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Nell Podrazy z okazji 
16. urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Darek Świąder, +Adam Kołodziej 
+Leon Konaszewski w 5. rocz. śmierci,  
+Jan i Helena Bukowski, +Irena Gierczak 
+Józef, Agnieszka i Sylwester Kukla,  
+Jolanta Kowalik 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

 

 

 
 

 

Odpusty za zmarłych w listopadzie 
 

Przez tydzień, od 1 do 8 listopada, możemy tradycyjnie uzyskać odpust zupełny 
dla dusz czyśćcowych. Przypominamy, jakie warunki musimy w tym celu 
spełnić: Bądźmy w stanie łaski uświęcającej, przystępujmy do komunii św. i 
prośmy Boga w intencji naszych zmarłych o szczęście wieczne dla nich. 
 

Według nauki Kościoła, aby uzyskać odpust zupełny trzeba spełnić następujące 
warunki: być w stanie łaski uświęcającej, nie trwać w świadomym przywiązaniu do 
grzechu, przystąpić do Komunii Świętej, odmówić Ojcze nasz, Wierzę w Boga i 
modlitwę w intencjach podanych przez Ojca Świętego, a także odwiedzić cmentarz 
w celu modlitwy za zmarłych wiernych. 
 

Czym jest odpust? „Jest to darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grzechy, 
zgładzone już co do winy. Dostępuje go chrześcijanin odpowiednio usposobiony i 
pod pewnymi określonymi warunkami, za pośrednictwem Kościoła, który jako 
szafarz owoców odkupienia rozdaje i prawomocnie przydziela zadośćuczynienie ze 
skarbca zasług Chrystusa i świętych”. (KKK) 
 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie.... 



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej 
o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 
 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w wszystkich naszych 
intencjach, naszych rodzin oraz Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień:  3 - 10 listopada  
Niedziela: Pwt 6, 2-6; Ps 18 (17); Hbr 7, 23-28; Mk 12, 28b-34  
Poniedziałek: Flp 2,1-4; Ps 131,1.2-3; Łk 14,12-14;  

Wtorek: Flp 2,5-11; Ps 22,26b-27.28-30a.31-32; Łk 14,15-24;  

Środa: Flp 2,12-18; Ps 27,1.4.13-14; Łk 14,25-33;  

Czwartek: Flp 3,3-8a; Ps 105,2-3.4-5.6-7; Łk 15,1-10;  

Piątek Flp 3, 17-4,1; Ps 122,1-2.4-5; Łk 16,1-8;  
Sobota: Ez 47,1-2.8-9.12; Ps 46,2-3.5-6.8-9; J 2,13-22 
Niedziela:1Krl 17,10-16; Ps 146(145); Hbr 9, 24-28; Mk 12,38-44 

4 listopada - św. Karola Boromeusza 
„Wszystko, co czynicie, niech się 
dokonuje w miłości” - mawiał św. Karol 
Boromeusz. Bez cienia wątpliwości 
można powiedzieć, że w tym zdaniu 
wyraża się cała Ewangelia Chrystusowa. 
Jednocześnie stanowi ono motto życia i 
działalności św. Karola Boromeusza. 
Przyszło mu żyć w trudnych dla Kościoła czasach: 
zepsucia moralnego pośród duchowieństwa oraz reakcji 
na to zjawisko - reformacji i walki z nią. Karol 
Boromeusz urodził się w 1538 r. na zamku Arona w 
Longobardii. Ukończył studia prawnicze. Był znawcą 
sztuki. W wieku 23 lat, z woli swego wuja - papieża 
Piusa IV, na drodze nepotyzmu został kardynałem i 
arcybiskupem Mediolanu, lecz święcenia biskupie 
przyjął 2 lata później.  
Kardynał nie tylko był zatroskany o formację wiernych 
świeckich, ale także kładł ogromny nacisk na właściwą 
formację duchownych. Przypominał swoim 
współbraciom w kapłaństwie: „Jesteś duszpasterzem? 
Nie chciej z tego powodu zaniedbywać siebie samego i 
nie udzielaj się tak bardzo wokoło, aby dla ciebie nic 
już nie zostało. Masz bowiem pamiętać o duszach, 
którym przewodzisz, ale nie tak, abyś zapomniał o 
swojej własnej”.  
 

10 listopada - Rocznica poświęcenia Bazyliki 
Laterańskiej 
Ten najstarszy kościół Rzymu 
przez ponad 1000 lat był 
rezydencją następcy św. Piotra. 
Przez Lateran przeszło 161 
papieży, miało tu miejsce pięć 
soborów powszechnych, tu po raz pierwszy w 1300 r. 
został ogłoszony Rok Jubileuszowy. Centrum tak 
papiestwa, jak i całego chrześcijańskiego życia 
Bazylika ta pełniła aż do 1317 r., kiedy to po powrocie 
z niewoli awiniońskiej papież Grzegorz VII przeniósł 
siedzibę papiestwa na Watykan. Lateran wciąż jednak 
odgrywa bardzo ważną rolę – jest katedrą każdego 
biskupa Rzymu, czyli papieża, do niej w uroczystej 
procesji udaje się każdy nowy biskup Rzymu, tu 
sprawuje on co roku Mszę Wieczerzy Pańskiej, 
powtarzając gest Chrystusa umywającego uczniom 
nogi.  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

 

„Podczas prezydenckich wyborów w USA znowu katolicy 
stają przed pytaniem: Jak katolik powinien wykonać swoje 
obowiązki obywatela? Katolicy często konfrontują dylemat w 
podejmowaniu decyzji co do sposobu głosowania. Czy mogą 
wspierać kandydata, który może być atrakcyjny z wielu 
powodów, ale który popiera aborcję? Niektórzy zwolennicy 
starali się usprawiedliwić poparcie dla pro-aborcyjnych 
kandydatów za pomocą skomplikowanego aktu bilansującego. 
Twierdzą, że inne kwestie nie są na tyle ważne, aby 
zrównoważyć wsparcie kandydatów dla aborcji.  
Prawo do aborcji jest nie tylko kolejnym problemem 
politycznym, to w rzeczyswistości reżim prawny, który 
spowodował w rezultacie śmierć ponad 50 milionów istnień 
ludzkich.  
Jaki problem polityczny mógłby przeważyć tę ludzką 
dewastację? Odpowiedź, oczywiście jest to, że jej nie ma. 
Aborcja jest inna. Aborcja to zabijanie niewinnych na masową 
skalę. Musimy zakończyć manipulacji politycznej, wyborców 
katolickich przez zwolenników aborcji. Nadszedł czas, aby 
zakończyć uwikłanie ludzi katolickich w zabójstwo przez 
aborcję. To jest czas, aby zatrzymać usprawiedliwiania 
głosowania na proaborcyjnych polityków. Nigdy nie uda się 
budowanie „kultury życia”, jeżeli my będziemy kontynuować 
głosowanie na polityków, którzy wspierają „kulturę śmierci”. 
Katoliccy wyborcy mają prawo do przekształacania naszej 
polityki.  
Wierni katoliccy mogą budować nowe społeczeństwo 
polityczne, które nie jest zadowolone ze statusu quo, ale 
dedykowane do budowania nowej kultury życia.  
Jeżeli mamy nadzieję na kulturę życia i cywilizacji miłości to 
musimy najpierw pomyśleć a potem działać w nowy sposób”. 
Wypowiedź Past Supreme Knight Carla Andersona na 
Konwencji w Quebec 2008. 
 
Wyrazy współczucia z powodu odejścia do Pana naszego 
brata S.K. Ks. Sławka Murawki rodzinie składają Rycerze 
Kolumba z Phoenix, z parafii Matki Bożej Częśtochowskiej.  
W niedzielę, 10 listopada zostanie odprawiona Msza św. w 
intencji Rycerzy Kolumba.  
 
Zapraszamy mężczyzn do 
wstępowania w nasze szeregi. 
Módlmy się o powrót do zdrowia 
naszych braci.  

 
Vivat Jezus !       

 
P.G.K. Lech Florczak                                          

KONCERT BOŻONARODZENIOWY 
13 grudnia godz. 7:00 

wieczorem w naszym kościele 
wystąpi Zespół Pieśni i 

Tańca „Śląsk”, w 
przepięknym koncercie 

świątecznym.  
Bilety do nabycia online 

www.polishevent.org oraz w 
naszym kościele.  

Więcej informacji na plakatach.  

 

WYPOMINKI 
Koperty na wypominki 
znajdują się przy wejściu do 
kościoła. Prosimy wyraźnie 
wypisywać imiona zmarłych. 
Koperty można wrzucać do koszyka znajdującego się 
przy obrazie Jezusa Miłosiernego. Przez cały miesiąc 
listopad czytamy imiona zmarłych przed Mszą świętą.  
 

OBIAD 
Dzisiaj zapraszamy na obiad z którego dochód 
przeznaczony jest dla pani Basi i jej wnuczki Gabrysi.  
 

BAL WSZYSTKICH 
ŚWIĘTYCH 

 

Niedziela, 3 listopada 2024 
 

11:00 am - Msza św. w kościele 
dla dzieci  

12:00 pm - Bal w Sali Hlonda 
 

ZAPRASZAMY!!! 
 

BAL DZIEDZICTWA POLSKIEGO 
Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie serdecznie 
zaprasza na Bal Dziedzictwa Polskiego w sobotę, 9 
listopada w Sali Chateau Luxe. Bilety można nabyć po 
Mszach świętych lub online. 
 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
Jak każdego roku serdecznie zapraszamy na obchody 
kolejnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Uroczysta Msza św. oraz Akademia w 
wykonaniu uczniów Polskiej Szkoły Katolickiej im. Św. 
Jana Pawła II odbędzie się w niedzielę, 17 listopada o 
godz. 11:00. Po zakończonej akademii zapraszamy na 
obiad do Sali, z którego dochód przeznaczony jest na 
Polską Szkołę 
 

SYLWESTER 
Serdecznie zapraszamy na Zabawę Sylwestrową w 
naszej parafii. Zarezerwuj stolik już dziś. Po rezerwację 
biletów proszę dzwonić do Marzenki: 602-882-7617.  



 
 

 
 
 

MIEJSCE NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

MIEJSCE NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                



 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

Donna Ptasinski, MSN, 
FNP-BC, APRN 

 

Rhoseaesthetics.com 
 

8734 E. Shea Blvd, Ste. 132 
Scottsdale, AZ 85260 

623-526-1222 

 
 

Europa Pastry szuka piekarza do 
pracy, pomocy, 20-30 godzin 

tygodniowo w naszej lokalizacji 
piekarni 7575 N. 16th Street.  

Więcej informacji, proszę dzwonić  
do sklepu 602-368-7148. 

Martin Ptasinski  
Realtor  

 

Kupno i sprzedaż 
nieruchomości. 

 

602-877-6666. 




